A V I S O   N O T A R I A L 

YO, DOCTOR EN DERECHO ERICK BENJAMÍN SANTÍN BECERRIL, NOTARIO NÚMERO SEIS DEL ESTADO DE MÉXICO, EN 
CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTOS CIVILES VIGENTE EN EL ESTADO DE MÉXICO, HAGO 
SABER QUE MEDIANTE ESCRITURA NUMERO 76232 SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS, VOLUMEN ORDINARIO 
NÚMERO: 1082 MIL OCHENTA Y DOS, FOLIOS NÚMEROS: 046 AL 048 CERO CUARENTA Y SEIS AL CERO CUARENTA Y OCHO, DE 
FECHA TRES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VENTISEIS, QUE CONTIENE: LA INICIACIÓN EXTRAJUDICIAL DE LA SUCESIÓN 
INTESTAMENTARIA ANTE NOTARIO PÚBLICO, A BIENES DEL SEÑOR ESTANISLAO RIVAS LÓPEZ, A SOLICITUD DE LOS SEÑORES

[...]

Licenciado Gabriel Escobar Ceballos, Notario Público Número Setenta y Seis del Estado de México, con residencia en Acambay de 
Ruiz Castañeda, una vez recibidos los informes de inexistencia de testamento a que se refiere el artículo 70 del Reglamento de la Ley del 
Notariado del Estado de México, hago saber que por escritura número 30,113 treinta mil ciento trece, volumen ordinario 553 quinientos 
cincuenta y tres, de fecha tres del mes de febrero del año dos mil veintiséis, ante mí, se hizo constar a solicitud de los señores JOSE RENE 
NERI LARA, ANDREA AVILES NERI y LUIS ANGEL AVILES NERI, en su carácter de descendentes en primer grado de la señora MARIA 
LUISA NERI LARA, de conformidad con los artículos 68 y 69 del Reglamento de la Ley del Notariado del Estado de México, la RADICACIÓN

[...]

Coacalco de Berriozábal, México a 12 de febrero de 2026. 

En Asamblea Extraordinaria del 17 de enero de 2026, cuya Convocatoria y Orden del Día fue 
publicada en la Secretaría de Economía el día 10 de enero de este año, se acordó un aumento 
de capital de $ 1´937,150.00 (UN MILLÓN NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO 
CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.) representado en número acciones, 38743 así como la 
denominación de estas de acuerdo a lo establecido en Transcomunicador Mexiquense S.A. de 
C.V. y Mexibús 4 S.A. de C.V. 31 acciones con la denominación que se les dio. 

Estableciendo el periodo de 15 (quince) días para que los interesados puedan ejercer su